П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2020 года №217
Об утверждении  Плана антинаркотических мероприятий

на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области

на 2021 год
Руководствуясь Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020 года», Федеральным законом от  06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях минимизации угрозы распространения  наркомании на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Богдановка

А.А. Екимов

План антинаркотических

мероприятий на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	ежеквартально:

27.03.2021 г.

26.06.2021 г.

30.09.2021 г.

25.12.2021 г.
	Секретарь антинаркотической комиссии

	2
	Освещение текущих вопросов противодействии наркомании, информации о вреде наркотиков, алкоголизма, табакокурения с призывами вести здоровый образ через в газету «Вестник Богдановки»
	ежеквартально

по мере выхода газеты

	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	3
	Организация дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждений культуры во время  проведения культурно-массовых, общественно-политических мероприятий с массовым пребыванием людей
	В соответствии с планом проведения массовых мероприятий
	 Глава сельского поселения

	4
	Проведение рейдов по торговым точкам, расположенных на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, занимающихся реализацией алкогольной продукции, а также пивом и пивными напитками
	В соответствии с графиком выхода на дежурство членов ДНД
	 Члены ДНД совместно с представителями МО МВД России «Кинельский» Самарской области (по согласованию)

	5
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска с целью разъяснения и информирования антинаркотического законодательства в воспитании и устройстве детей
	По необходимости (при поступлении информации от общеобразовательных учреждений, ВОП, граждан)
	Члены антинаркотической комиссии, совместно с представителями управления по вопросам демографического развития

	6
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения (информационные стенды, читательские конференции)
	По плану

сельских библиотек
	Администрация сельского поселения Богдановка совместно с МКУ «Культура, спорт и молодежная политика» муниципального района Кинельский Самарской области (по согласованию)

	7
	Проведение молодежной акции «Международный день борьбы с наркотиками и их незаконным оборотом»
	26.06.2021 г.

	Молодежный Совет при Собрании представителей

с.п. Богдановка

ГБОУ СОШ

с. Богдановка (по согласованию)

	8
	Проведение молодежной акции «Всемирный день отказа от курения»
	31.05.2021 г.

	Молодежный Совет при Собрании представителей

с.п. Богдановка

ГБОУ СОШ

с. Богдановка (по согласованию)

	9
	Проведении молодежной акции «Всемирный день борьбы со СПИдом»
	01.12.2021 г.

(Сельский Дом Культуры

с. Богдановка)
	Молодежный Совет при Собрании представителей

с.п. Богдановка

ГБОУ СОШ

с. Богдановка (по согласованию)

	10
	Выявление и уничтожение дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	май-октябрь

2021 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Чистое село» сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	11
	Проведение работы с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение дикорастущей конопли
	май-октябрь

2021 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Чистое село» сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	12
	Проведение собрания жителей с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	май-октябрь

2021 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Чистое село» сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

Участковый оперуполномоченный полиции (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 29.12.2020 г. №217